

## KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 17 Marca r. s. 1833 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 6 marca.

Rzeczywisty Radzca Tajny, Hrabia Sergiusz Piotrowicz *Rumiancow*, ofiarował 10,000 rubli as. nietykalnego kapitału z tym warunkiem, żeby procenta od niego, wynoszące corocznie 400 rubli as., były oddawane jednemu z kalekich oficerów, i ażeby ten, który z tej ofiary korzystać będzie, nazywał się pensyonaryuszem *Kaynardżyńskim*, na pamiątkę okazanych przez s. p. *Feldmarszałka*, oycę jego, zasług, za które darowaną mu została przez CESARZOWĄ KATARZYNĘ II wieś pod Moskwą, nazywająca się *Kaynardzi*. Takowa ofiara zyskała Na y w y ż s z e JEGO CESARSKIEJ MOŚCI zezwolenie. (R. I.)

## GRECYA.

Nauplia dnia 7 lutego.

Wczora Najjaśniejszy Król Grecyi i Grecka Rejencya mieli uroczysty wjazd do tutejszego miasta. O świcie, 21 wystrzałów armatnich z twierdzy *Icz-Kale* obwieściły o tej uroczystości. O jedenastej zrana wojsko Bawarskie stanęło na drodze, z *Nauplii* do *Argos* prowadzącej, gdzie mieli wyysć na brzeg Król i Rejencya. Gdy się wojsko uszykowało, trzy wystrzały działowe Bawarskiej artylleryi dały znak o wstąpieniu na brzeg. Deputacya Narodu Greckiego, składająca się z *Andrzeja Miaulisa*, *Konstantego Bozzarisa* i *Plaputy Koliopulo*, która się znajdowała na Francuzkiej korwecie *Kornelii*, natychmiast udała się na Angielską fregatę *Madagaskar*, dla przyjęcia i prowadzenia Króla z Rejencyą. Eskadry trzech sprzymierzonych Mocarstw, i stojące w *Nauplijskiej* przystani statki Greckie stanęły w linii po drodze do miejsca wylądowania. Król z Rejencyą, prowadzony przez Deputacyą, siedli na przygotowane dla nich szalupy, i w chwili odbicia od brzegu powitani byli przez eskadry sprzymierzone i Greckie okręty, po wyysciu zaś na brzeg przez Bawarską artylleryą i warownie *Nauplii*. Przy wysiadaniu ze szalupy, Król i Rejencya przyjęci byli przez Członków Tymczasowej Rządzącej Kommissyi Królestwa, przez Ministrów Sekretarzy Stanu różnych Departamentów, przez Gubernatora *Nauplii*, oraz znakomitszych cywilnych i wojskowych urzędników z rozmaitych miejsc Grecyi, którzy się znajdowali w *Nauplii*. Prezydent Czasowej Rządzącej Kommissyi, do którego przyłączyli się *Koliopulo* i *Bozzaris* w godności Członków tej Kommissyi, powitał Króla i Rejencyą krótką przemową w Greckim języku, po czém wszyscy oni uroczystie złożyli swoje urzędy. Po wyrzeczonej na tę przemowę odpowiedzi, Król, Członkowie Rejencyi, Adjutanci i Orszak Królewski siedli na koń, i poched drogą od *Argos* wiodącą do bram *Nauplii* następującym zaczął się porządkiem: Kompania Bawarskich strzelców pieszych;— 60 obywateli *Nauplijskich* z cechami, laurowemi i oliwnemi gałazkami, znakomitsi cywilni i wojskowi urzędnicy z rozmaitych miejsc Grecyi, którzy mieli zaszczyt bydź przytomnymi przy wysiadaniu Króla na brzeg;— Sekretarze Stanu różnych Departamentów;— Członkowie bytley Czasowej Rządzącej Kommissyi;— Deputacya Greckiego Narodu;— Kompania Bawarskich strzelców pieszych;— Furerowie nadworni Królewscy; część służby Dworu Jego Królewskiej Mości; Urzędnicy Dworu; nowo-naznaczony Komendant *Nauplii* z Plac-Adjutantem i niebędącymi w szyku Oficerami; Deżurni Oficerowie Królewscy; skrzydłowi Adjutanci Królewscy; Król otoczony Członkami Rejencyi; Dowodzący wojskiem Bawarskiem ze swoim Sztabem; wojsko Bawarskie.

wojskiem Bawarskiem ze swoim Sztabem; wojsko Bawarskie.

Demogeronci przyjęli Króla i Rejencyą u bramy tryumfalney, wystawioney przed bramą miasta. Przy niey, Dowodzący wojskami Sprzymierzonych Mocarstw wręczył Królowi klucze miasta, Król zaś na powrót mu je oddał, dla chowania do czasu oddalenia się wojsk Sprzymierzonych. Przy weysciu Króla do miasta, dano z warowni 21 wystrzałów działowych. Wojsko Bawarskie uszykowało się na stoku. Król i Rejencya z całym tym orszakiem udali się od bramy *Ziemney* do Kościoła S. Grzegorza, przechodząc między szeregami Sprzymierzonego w *Nauplii* garnizonu i Greckiego regularnego wojska. U przysionka Kościoła spotkało ich Duchowieństwo w ubiorach kościelnych. Arcy-Biskup *Koryncki* powitał Króla przemową w Greckim języku, i podniósł doń *Ewangelią*, której Król dotknął się prawą ręką, a potem ucałował. Następnie Król i Rejencya, prowadzeni przez Arcy-Biskupa i Duchowieństwo, weszli do Kościoła, gdzie wychowawcy wojskowej szkoły ustawieni byli w szeregach. Król zajął miejsce pod baldachimem, Rejencya zaś obok Króla. Z należących do Orszaku umiescili się, jak mogli. Podczas nabożeństwa, eskadry trzech Sprzymierzonych Mocarstw i Greckie okręty wykonały Królewską salwę, z warowni zaś dano 101 wystrzałów działowych. Po kazaniu, mianem wraz po nabożeństwie, wykonywali uroczystie przysięgę na wierność Królowi Członkowie bytley Rządzącej Kommissyi, Ministrowie Sekretarze Stanu, znakomitsi cywilni i wojskowi Urzędnicy, Gubernator Cywilny i Demogeronci *Nauplii*. Po wykonaney przysiędze, Arcy-Biskup i Duchowieństwo odmówili krótką modlitwę o szczęśliwe powodzenie Królowi, po której Król z Rejencyą wyszli z Kościoła, będąc przeprowadzani do drzwi przez Arcy-Biskupa, i poszli piechotą do Królewskiego pałacu między szeregami wojska, Admirałowie, Dowódcy wojennych okrętów, i Jenerałowie wojsk Francuzkich z ich sztabami zaproszeni byli na tę uroczystość, oraz Członkowie Ciała Dyplomatycznego i znajdujący się w *Nauplii* Konsulowie. Tego dnia na warowniach miasta wywieszono były bandery trzech Wielkich Sprzymierzonych Mocarstw *Bawaryi* i *Grecyi*. Najpiękniejsza pogoda sprzyjała tej uroczystości. Wieczorem 21 wystrzałów oznaymiły o jej ukończeniu.— Dziś, Król czynił przegląd wojsk, i w przytomności Członków Rejencyi przyymował w pałacu cywilnych i wojskowych urzędników z różnych miejsc Grecyi.

Odezwa Króla *Otona* do Narodu Greckiego, wydana w języku Niemieckim i Greckim: „*My Otto z Bożey łaski Król Grecyi do Narodu Greckiego: Hellenowie! Powołany przez zaufanie Najjaśniejszych Wielkomyślnych Pośredników, za których dzielną pomocą wydzwignieni zostaliście, tak chwalebnie, z woyny zniszczenia, nader długo trwającej; powołany przez wasz własny i wolny wybór, wstępuję na Tron Grecyi; aby wypelnić zobowiązania, jakie przyjąłem z ofiarowaną mi Koroną, względem was i względem pośredniczących Wielkich Mocarstw. Po krwawych walkach i poświęceniu wszystkiego, co dla was było najdroższem, pozyskaliście byt polityczny i niepodległość, które stanowią zasadę szczęścia i pomyślności Narodów. Przez wasze mężstwo bohaterkie, okazaliście się godnymi waszych wielkich przodków, których imiona tak świetnie jaśnieją w ciemności odległych wieków. Lecz jeszcze nie używacie owoców waszey pełney chwały walki! Wasze pola opustoszałe, wasze rękodziela w nie-*

ładzie, wasz, niegdyś tak kwitnący, handel upada. Nadaremnie oczekiwały jeszcze sztuki i umiejętności tej chwili, w której pod opieką pokoju powróciłyby mogły do swego pierwotnego stanu. Co osiągnęła w najszlachetniejszym zapale miłość ojczyzny, burzy wewnętrzna niezgoda w skrytym samolubstwie. Aby takowemu położeniu uczynić tamę, w którym nayszybniejsze siły przez niszczącą wojnę domową wspólnie się gubią; aby wszelkie usiłowania zwrócić do jednego celu; kwitnienie, szczęście i sławę waszej ojczyzny, teraz równie mojej ojczyźnie, zjednać i zapewnić; aby przez błogostawieństwa pokoju i publicznego porządku, zwolna zatrzeć liczne ślady dawnych i nowych nieszczęść, które wasz tak piękny i od natury hojnie obdarzony kraj uciskają; aby poniesione dla ojczyzny ofiary i czynione usługi rozpoznać; aby wasze majątki i osoby zasłonić tarczą praw i sprawiedliwości, przeciw wszelkim samowolnościom i rozpucie; przez dobrze rozważone, mocno uzasadnione, położeniu kraju i słusznym życzeniom narodu odpowiadające instytucje, sprowadzić dla was dobrodziejsztwa prawdziwej i prawej wolności, a tak uzupełnić odrodzenie Grecyi; te są, Hellenowie! wielkie zadania, równie chwalebne, jak trudnego powołania, które przyjmuję, i dla jakich ja, równie w tak dobrej myśli, w jakiej wam Król, mój Ojciec, nayszybniejszy ze wszystkich Władzców podawał pomocną rękę, w waszej bohaterkiej walce oswoobodzenia, chętnie czynię ofiarę, opuszczając błogi i szczęśliwy byt, w pierwotnym i ukochanym kraju mego Królewskiego domu.

„Z ufnością wznoszę mój głos do was, Hellenowie! i wzywam, abyście dla powszechnego dobra, ciągle poświęcali wasze usiłowania, w bratniej jedności i wspólnie ze mną niedopuszczali, iżby skutki, które winni jesteście swemu męztwu, wytrwałości w niebezpieczeństwach, miłości ojczyzny i zaufaniu w Boskiej Opatrzności, nie zostały zniweczone w środkach wewnętrznej niezgody i bezrządu, oraz, aby wasze imię, któremu tyle czynów bohaterkich zapewniają nieśmiertelność, nie było splamione obłąkaniami niegodnych namiętności. Jakkolwiek wielkiemi będą namiętności, jakich ten wysoki cel od was wymaga, osiągnięcie jego zgotuje nam nader hojną nagrodę. Wstępując na Tron Grecyi, udzielam wam to uroczyście zapewnienie, iż sumiennie opiekować się będę waszą religią, dotrzymywać wiernie praw, wykonywać sprawiedliwość względem każdego; a waszą niepodległość, wasze swobody i wasze prawa, za pomocą Boską, nietykalnie dochowam i utrzymam. Pierwszemu mojemu staraniem będzie przywrócenie i utwierdzenie spokojności i publicznego porządku, aby każdy bez przeszkody i nie naruszenie używał równego bezpieczeństwa. Polityczne obłąkania przeszłości oddając niepamięci, oczekuję z zaufaniem od was, Hellenowie, aby każdy z was posłusznym był prawu i władzom, do wykonania tegoż ustanowionym, oraz, że wszyscy powrócą spokojnie do swoich domów. Spodziewam się z ufnością, iż nie dopuszczicie bolesnej dla mnie konieczności, abym przeciw burzycielom publicznej spokojności i przeciw buntownikom, zniewolony był użyć surowo karzącej sprawiedliwości. Oby Boska Opatrzność pobłogosławiła połączone naszym usiłowaniami, i dozwoliła w błasku odradzającym zakwitnąć pięknemu krajowi, którego ziemia tylu wielkich mężów i nayszlachetniejszych obywateli popioły pokrywa, którego odwieczność zdoła nayszybniejsze epoki dziejów świata, i którego ostatnia przeszłość okazała światu terazniejszemu, iż w jego mieszkańcach nie wygasły bohaterkie męstwo i wzniosły sposób myślenia nieśmiertelnych przodków.— Dan w Nauplii dnia 25 stycznia (6 lutego) 1833 roku.— W imieniu Króla: Rejencya.— Hrabia Armanzperg.— Maurer.— Heideck.” (G.S.P.)

#### A U S T R Y A .

Wiedeń d. 3 marca.

Korrespondent Norymberski zawiera co na-

stępuje: „Prawie wszystkie nasze prowincje mają znaczne twierdze do ich obrony. Sam Tyrol był tylko zostawiony obronie swych skał i męźnych mieszkańców. Lecz te mogły tylko Tyrol północny ochraniać, gdyż południowy był wystawiony na każdą napaść ze strony Włoch. Aby temu zapobiedz, wydał Cesarz rozkaz, aby miasto Brixen było przerobione na twierdzę pierwszego rzędu. Inżynierowie są już zatrudnieni rysowaniem planu; roboty mają się wkrótce rozpocząć, i z wielkim kosztem nagłone do prędkiego ukończenia.” (G.W.)

#### T U R C Y A .

Konstantynopol dnia 21 lutego.

W tej chwili rozchodzi się pogłoska, że Ibrahim Pasza, na nowo rozpoczął swój pochód na przód, i że jego przednia straż, z 4000 ludzi złożona, dnia 18 t. m. stanęła w mieście Brusa, a lewe skrzydło wojska jego, tylko jeden pochód oddalony jest od Smyrny. Nikt nie może pojąć tego postępowania; a jeżeli rozpoczęcie kroków nieprzyjacielskich z jego strony stanie się rzeczywistym, naówczas obawiać się należy nieprzewidzianych skutków. Od dnia onegdajszego stoi flotta Rossyjska na kotwicach w kanale przed Bujugdere; także przybył tu Admirał Rossyjski i nowy Poseł Francuzki, Admirał Roussin, przez którego wpływ nayszybniejsze tuszymy sobie nadzieje. Z Alexandrii dowiadujemy się, że Mehmed Ali dobrze przyjął Wezyra Reschida Mehmeda, i że mu zaproponował przyjęcie dowództwa nad nieregularnym wojskiem Albańczyków w armii Ibrahimima, na co się zgodził.

Podług Journal de Smyrne z dnia 13 stycznia, wielu Greków z Konstantynopola i Grecyi zakupiło znaczne dobra w Grecyi, a wielu jeszcze miało zamiar iść za ich przykładem. Nagle ustał jednak ten rodzaj spekulacji. Powodem tego była wiadomość, że wiesniacy, należący do kupionych dóbr, używają praw, jako wolni obywatele, i nie będą więcej pełnili obowiązków poddaństwa, gdyż podług konstytucyi Hellenów, w Grecyi żadne lenności istnieć nie mogą, jak z czasów Tureckich. Pan Fogueres, agent Jezuitów Francuzkich, zakupił także na rachunek tego towarzystwa kilka majątków w Atyce i Negreponcie, co się zgadza z biegającą przed dwiema laty wieścią, że Jezuiti chcą się usadowić w Grecyi, i usiłują odzyskać znowu dobra, które dawniej posiadali w innych okolicach Lewantu. (G.W.)

Podług doniesień z Azji Mniejszej wojsko Mehmeda ani kroku na przód nie zrobiło. Ibrahim przeniósł swoją główną kwaterę z Kutahia nazad do Karahissar (między Kutahia a Koniah leżącego).

Śród tych zdarzeń przybył do Konstantynopola nowy Poseł Francuzki, admirał Roussin. Po kilku konferencyach z Dywanem podpisał admirał Roussin pokój między Portą a Mehmedem Ali pod warunkami, które Porta założyła. Z tą wiadomością wysłano zaraz gońców do głównej kwatery Ibrahim Paszy i do Alexandrii. (G.C.)

#### RZECZY NIDERLANDZKIE.

Haga d. 8 marca.

Z Lillo donoszą pod d. 4 t. m. — Przeszłej nocy o godzinie 11tej słyszano w kierunku twierdzy Perle ciągłe strzelanie z ręcznej broni, a później wystrzał działowy; przyczyny tego strzelania nie wiemy. Gdy to nie było wojsko z naszey twierdzy, widocznie więc jest, że Belgiycyko wie do siebie strzelali. Też nocy około godziny 2giej spostrzeżono znowu kilku Belgiycyków na południowej stronie naszey twierdzy; lecz po kilku wystrzałach naszey straży, natychmiast się cofnęli.

Za kilka dni zaydą znaczne awanse w korpusie oficerów naszey marynarki.

Marszałek Bourmont znajduje się od niejakiego czasu znowu w tutejszey stolicy.

Wzmocnienia ze strony lądu twierdz nad Skaldą szybko się odbywają.

Czwarty i piąty powiat w Zeelandyi otrzyma znaczne posiłki wojskowe, gdyż Belgiycozykowie zdają się zbierać i w tamtej okolicy wojska.

Uzupełniają się środki ku dostateczney obronie przeciw mogącym nastąpić wypadkom, gdyż, jak się zdaje, rozstrzygnięcie sporów między tym krajem a Belgią, będzie zostawione orężowi, mimo wszelkiej gorliwości dyplomacyi. Donoszą także z *Hlessyngi* pod d. 2, co następuje: — „Dziś został zwołany landszturm w tej twierdzy, i ogłoszono mu oficerów, a ćwiczenia zostały rozpoczęte.”

— Dnia 9 —

Pana *Dedel*, który w miejsce Pana *Zuylen* został mianowany pełnomocnikiem w Londynie, trzeba rozróżnić, od ciągle tam zostającego posłańca przy Dworze Londyńskim, który także nosi imię *Dedel*.

— Dnia 11 —

J. K. M. przyjął łaskawie ofiarowane Sobie krzesło, przez dyrektora policyi *Ampt*, na którym Jenerał *Chasé*, przez ciąg oblężenia cytadelli Antwerpskiej, w swojej kamracie siedział; i raczył rozkazać, aby takowe wystawiono w królewskim gabinecie osobliwości na widok publiczny.

*Bruxella d. 9 marca.* (G.W.)

Król *Leopold* miał napisać bardzo energiczną notę, do swojego teścia, w której wystawia mu niebezpieczeństwo dłuższej zwłoki: „Przyrzekłem, wyraża w tej nocie, Belgiycozom, przy propozycyi 18stu przedugodnych artykułów, znieść trudności, któreby zasły w ukończeniu tej sprawy, za pomocą bezpośrednich układów z Mocarstwami, które mnie zniewoliły do przyjęcia korony. Miałbym powód użalania się na niektóre niekonsekwencye, jednak zostałem wierny moim zasadom, i starałem się dołożyć wszelkich starań do utrzymania pokoju. Lecz teraz muszę na to nalegać, aby Belgijsko-Holenderska sprawa niezwłocznie była ukończoną, gdyż nie myślę już dłużej znosić wyrzutów, na które nikt mniey odemnie nie zasługuje.” Nota, która nam niedokładnie udzieloną została, miała skłonić Króla Francuzkiego, do posłania Xięcia *Orleanu* do *Bruxelli*, dla udzielenia Królowi *Leopoldowi* rzeczy wielkiej wagi i jego troskliwej zaspakajającej. Król *Leopold* od dawnego czasu okazał się jako mąż energiczny, pełen powagi i szczerości; można sobie przeto łatwo wystawić, że dotychczasowe postępowanie i spokojność, z jaką gabinety, pracują nad sprawą Belgii, nie mogą się zgadzać z jego życzeniem. Rozmowa, którą miał Xiążę *Orleanu*, z polecenia swego ojca, z Królem *Leopoldem*, miała ostatniego bardzo zadowolnić, jednak otrzymał Xiążę jeszcze własnoręczne pismo do Króla *Filipa*. O czynnym zajmowaniu się Króla *Leopolda* nie mają za granicą żadnego wyobrażenia: wszystkie układy są przez niego samego wypracowane; każda sprawa rządowa, jakkolwiek mała, przechodzi przez jego ręce. Zrana o godzinie bity pracuje Król w swoim gabinecie, czyta akta i inne papiery, prośby i t. d. Opowiadają w *Bruxelli* podziwienia godne rzeczy o jego dobrej pamięci. Od godziny 8 do 9, udaje się Król do gabinetu Królowey, tam jedzą śniadanie, i Król czyta swojej małżonce dzienniki; potem pracuje Król znowu nieprzerwanie do godziny 3ciej po południu. — Każdy talent, każda zasługa przez publiczność uznana, ściągają jego uwagę, nie nie ujdzie jego bacznosci. Na organizacyę wojska, ciągle wiele zwraca uwagi. W drugiey połowie tego miesiąca odbędą się wielkie rewie, i słychać, że Król odprawi podróż przez *Flandryę*, w której go ma poprzedzić Jenerał *Desprez*.

Oboje Królestwo wyjechałi wczoray o godzinie w pół do 2giej po południu z *Bruxelli* na spotkanie Królowey Francuzów. O godzinie w pół do 3ciej przybyli razem do stolicy. W pierwszym pojeździe siedziała Królowa Francuzka, Król i Królowa Belgijska, i jedna z Xiężniczek *Orleanu*. W innych pojazdach znajdował się dwór Królowey. (G.W.)

— Dnia 10 —

Xiążę V *Wington*, kazał za 51,408 fr. swych

obligacyy z pożyczki *Rotschilda* zamienić na zapisy w wielkiej księdze publicznego długu belgijskiego. *Courrier Belge* wielką w tym kroku upatruje ważność, i wyraża się: „jeżeli Xiążę *Wilmington*, przyjaciel Króla *Wilhelma*, swoje kapitały mieści w pożyczce belgijskiej, zatem bez wątpienia przekonany, że obligacye tej pożyczki również są tak pewne, jak holenderskie. (G.C.)

— Dnia 11 —

Wczoray o godzinie 7mej wieczorem przybył tu z największym pospiechem kuryer z *Paryża*, który przywiózł depesze do Ministerium spraw zagranicznych, i w przeciągu godziny był odprawiony na powrót. (G.W.)

FRANCJA.

*Paryż dnia 4 marca.*

Słychać, że Marszałek *Soult* jest bardzo rozgniewany na Kommissyę, która roztrząsała rachunki budżetu Ministerium wojennego; naybardziej zaś na sprawozdawcę Pana *Lepelletier d'Aulnay*. Poszukiwania tak daleko zasły, iż bardzo wątpią, aby Marszałek ukazał się w Izbie dla bronięcia swojego budżetu. Kommissya odrzuciła między innymi po części kredyt na tajemne wydatki, i tenże włożyła na odpowiedzialność Ministra; o co Marszałek bardzo się rozgniewał, i oświadczył, że nigdy nie zezwoli na odrzucenie wydatku, któryby zostawił plamę na jego administracyi.

Słychać, że Xiążę *Talleyrand* wprost przesłał Królowi Francuzów propozycyę, aby Belgia została podzieloną, co stosownie do traktatu Wiedeńskiego mogłoby się ułatwić na następnym Kongressie.

W *Madrycie* rozeszła się pogłoska, że Król Hiszpański, czując się co raz słabszym, chce złożyć koronę i ogłosić Królową panującą, swą córkę; rządy zaś aż do jej pełnoletności ma sprawować terazniejsza Królowa, jako Rejentka.

— Dnia 5 —

Nasz Poseł w *Bruxelli*, Hrabia *Latour Maubourg*, przybył tu wczoray.

Rozszerzyła się tu pogłoska, że Rząd otrzymał przez sztafetę wiadomość, o zwołaniu Hiszpańskich Kortezów, i że już jest w *Gazecie Madryckiej* ogłoszone.

— Dnia 6 —

Baron *Rothschild* miał onegdaj znowu konferencyę z Ministrem spraw zagranicznych i Marszałkiem *Soult* względem pożyczki Greckiej.

— Dnia 7 —

Dziennik *Messenger des Chambres* podaje następujące pismo, przez Jenerała *Bugeaud* do Redaktora Dziennika *Memorial Bordelais* przesłane: „W cytadelli *Blaye* dnia 5 marca 1835. Mości Panowie! Upraszam W Pana o ogłoszenie w jego gazecie, że wzywam stronnictwo legitymiste, aby obrało pięć osób, na czele ich Pana *Ravez*, i posłało do pokojów Xiężney *Berry*, aby się od uwieżionej sami przekonali: czy użyta była przemoc lub podeyście, dla otrzymania, dnia 21, oświadczenia przez nią podpisanego. Również będą się mogli przy téy okoliczności przekonać: czy rzeczywiście Xiężna *Berry* w *Blaye* się znajduje, i czy tamże wszystkich wygod i względów nie doznaje, które się zgadzają z jej położeniem.”

*Gazette de France* czyni uwagę: Panowie *Dubois* i *Baude* zostali oddaleni z urzędów przez ludzi, którzy przez 15 lat nieznośnie krzyczeli, gdy Deputowani urzędnicy byli odsunięci z przychyny objawionych przez nich zdań politycznych.

Sprawujący interessa Papieżkie, miał onegdaj konferencyę z Xięciem *Brogie*. Rozprawy ściągaly się do dwóch not, pierwszej we względzie zajęcia krajow Rzymskich przez Francuzkie i Austryackie wojska, a druga względem żądanych przez Francyę i Anglię objawień systematu rządzenia, naywłaściwszego do utrzymania porządku i pokoju wewnętrznego. Zapewniają, że wielkie trudności zasły względem tej noty.

Dziś rano Xiążę *Decazes* odwiedził sprawującego interessa Papieżkie; słysząc, że udało się Xięciu, uspokoić go względem nowych środków, które się stały potrzebnymi przez wewnętrzne położenie Państwa Papieżkiego.

Chociaż nie jest jeszcze pewną, czy armia Francuzka wkroczy znowu do Belgii. Jednak Marszałek *Gérard* kazał wygotować bardzo dokładne strategiczne plany Hollandyi, podczas oblężenia *Antwerpii*, a podług tych, jak słysząc, układał plany do jakiejś wyprawy.

Od kilku dni znajduje się tu jeden z najsławniejszych towarzyszy Xięcia *Talleyrand*, *P. Montrond*, z tajemnymi poleceniami do Króla. Xiążę dyplomatów, jak słysząc, przedsięwziął przystąpić do rozdziału Belgii, a Królowi *Leopoldowi* ofiarować pewne wynagrodzenie. Wiadomo jest, że Poseł nasz w Londynie, oddawna zajmował się tym projektem.

Na posiedzeniu Izby Parów z dnia 2 b. m. przyjęty został nowy projekt do prawa, względem osad i zniesienia niewolnictwa większością 110 głosami przeciw 3. Mowa Hrabiego *Montlosier* zwróciła powszechną uwagę. Starał się on usprawiedliwić niewolę, historią Grecką i Rzymską, a nawet Starym Testamentem. Szlachetny Hrabia jest za to we wszystkich dziennikach niemiłosiernie szczypany.

— Dnia 8 —

Zaden z zaproszonych członków Deputowanych opozycji nie przybył we środę na koncert do pałacu *Tuilleries*.

*Constitutionnel* mówi, że Ministerjum straciło teraz swoją większość w Izbie.

Mówią teraz bardzo wiele o ustąpieniu dla Anglii *Algieru*, a to zapewne w skutku tajemnego porozumienia się obudwóch gabinetów.

*Journal du Commerce* przedstawia Królowi, aby położył koniec obecnemu niepewnemu położeniu, i mianował nowe Ministerjum.

— Dnia 9 —

Cesarsko-Austryacki posłaniec, i Królewsko-Pruski Poseł, mieli wczoraj konferencyę z Ministrem spraw zagranicznych, po przybyciu dwóch kuryerów od ich Dworów.

Hrabia *Pozzo di Borgo* przybył tu z Londynu.

Wydawany przez *P. Fonfrède*, *Mémorial Bordelais*, pismo dotąd gorliwie ministeryjne, zawiera od niedawnego czasu artykuły, w których mocno gani postępowanie Ministrów.

Sprawy wschodnie dały powód do nowego zebrania się u Ministra spraw zagranicznych, na którym znajdowali się między innymi: Hrabia *Appony*, Ministrowie: *Arceleski* i *Pruski*, Generał *Guilleminot* i Xiążę *Decazes*.

Dziennik *Quotidienne* został był wczoraj przez policją zabrany. Powodem tego było umieszczenie mowy, mianey w Angielskiej Izbie Niższej, przez *P. Baldwin*, w której ostre wyrażenia przeciw *Ludwikowi Filipowi* były użyte.

Dziś rano otrzymało Ministerjum spraw zagranicznych depesze od Xięcia *Talleyranda*, o stanie spraw dyplomatycznych, przy odjeździe Hrabiego *Pozzo di Borgo*. W skutek jego przedstawień, rzekł się Rząd Angielski, każdego wmięszania się w sprawę Turecko-Egipską, i postanowił żadnych okrętów na Wschód już nie posyłać i ograniczyć się tylko na pośrednictwie Pana *Campbell*.

Minister marynarki, powstawał niedawno w piśmie posłanem do *Tulonu*, na powolność, z jaką odbywa się wybieranie matrków, przez niego zalecone w 5tm obwodzie morskim. W Ministerjum marynarki mówią teraz o mającym nastąpić opuszczeniu *Ankony*, i oddaniu jej wojskom Papieżkim. Słysząc, że półk 66 i kompa-

nia artylleryi, mają odpłynąć do Morei, na fregacie *Arthemisia* i korwetach transportowych *Caravane* i *Rhone*. (G.W.)

Właśnie odbieramy wiadomość z Koblencu pod dniem 5 marca datowaną, iż linia telegraficzna z Berlina przez Kolonię, aż do powyższego miasta, zaprowadzoną będzie, i że za kilka dni przybędzie tam Major *Oetzel* ze sztabu jeneralnego, w celu obrania najsławniejszych miejsc do wybudowania telegrafów.

Dziś odjechało także stąd dwóch lekarzów do Blaye, dla odprawienia consilium.

Oczekują tu co chwila Pana *Brissac* z Blaye; nie wyjechał więc do Pragi w Czechach, jak poprzedniczo niektóre pisma mylnie donosiły.

Wielu niemieckich wychodniów, doznających prawa gościnności na ziemi francuzkiej, postanowiło przenieść się do Ameryki.

Okolnik Prefekta Niższego-Renu, nakazujący *Merom* wszystkich obwodów, podanie imiennej listy tak niemieckich, jako też innych wychodniów, z wyrażeniem ich moralności i sposobu życia, przyłożył się wiele do tego postanowienia, że szukają schronienia poza Oceanem.

Gazeta *Indicateur de Bordeaux* z dnia 5 t. m. zawiera następujący artykuł o zdrowiu Xiężny *Berry*: „W Blaye dnia 4. Xiężna *Berry* jest słaba, lecz skuteczne środki usuną z czasem ból z piersi, jaki Xiężna cierpi. (podpisano). Dr. *Meniere*.”

— Dnia 10 —

Rząd odstąpił swoich zamiarów, zwołania wkrótce drugich posiedzeń Izby obudwóch.

(G.C.)

ANGLIA.

Londyn dnia 5 marca.

Onegdaj odbyła się rada gabinetowa w mieszkaniu Hrabiego *Grey*. Postawie Pruski, Belgijski i nadzwyczajny Austryacki, mieli w tymże dniu konferencyę z Xięciem *Talleyrand*, a sprawujący interessa Austryackie z Lordem *Palmerstonem*.

Dziennik *Atlas* zawiera następujące uwagi nad sprawami Irlandzkimi: „Pan *O'Connell* postanowił, że, gdy bil zmuszający będzie przyjęty, tak długo będzie się w Londynie bawił, póki to prawo będzie trwało. Tym sposobem ujdzie jego skutków, mogąc nawet z równym, a może i większym wpływem, podburzać wielkie miasta fabryczne w Irlandyi. Cóż z tego, gdzie mieszka, kiedy nie jest za obremem poczty listowej.“

— Dnia 6 —

Po mowie, mianey przez *P. O'Connell*, a po kilku uwagach przeciwnych Lorda *Althorp* na wczorajszym posiedzeniu Izby Niższej, głosowano nad pierwszym czytaniem bilu, o przytłumieniu niepokoju w Irlandyi; za odczytaniem było 466 głosów, a przeciw temuż 89, a tak przyjętym zostało większością 377 głosów.

Hrabia *Pozzo di Borgo* miał dzisiaj, przed swoim odjazdem do Paryża, pożegnawcze postuchanie u Króla w pałacu *St. James*.

Xiążę *Talleyrand* ze swojej słabości przyszedł teraz do zupełnego zdrowia. Jego tutejsze prace dyplomatyczne będą wkrótce ukonczone; a że podał znowu prośbę względem swojego odwołania; mniemają przeto, że następcą jego będzie Hrabia *Flahault*, osobisty przyjaciel Króla *Filipa*.

Podług ostatnich wiadomości z Hollandyi, zezwala Król *Wilhelm* na odstąpienie twierdz przy *Skaldzie*, jako środek do otworzenia na nowo układów z 5 Mocarstwami. Tak to, jakoteż rozstrzygnięcie Izby Niższej, w sprawie Irlandzkiego bilu, sprawiło, że papiery znacznie się podniosły. (G.W.)

	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatr.	Stan powietrza.
Obserwacje meteorologiczne.	d. 15 o 2 wieczor.	27 cal. 10,2 lin.	+ 6½ stopni.	Półn.-zach.	Pogoda.
	d. 16 o godz. 5½ rano.	27 — 10,7 —	— 2 — —	Półn.-zach.	Chmury.
	d. 17 — — —	27 — 10,4 —	— 2 — —	Polud.-Zach.	Pochmurno.

DODATEK

ОБЪЯВЛЕНІЕ.

Прибавленіе къ объявленію Подольской Ликвѣдаціонной Коммиссіи, помѣщенному въ публичныхъ Вѣдомостяхъ Санкш-Петербургскихъ 26го Декабря, Московскихъ 26го, Курьеръ Липовскомъ 21 Ноября, и Варшавскихъ Вѣдомостяхъ 16го Декабря, 1832го года.

*Списокъ бывшихъ Владѣльцамъ имѣній коихъ по Подольской Губерніи секвестрованы и конфискованы:*

Бернашовичъ Александръ.  
Векеръ Аншонъ.  
Добекъ Сигизмундъ.  
Еловицкій Вацлавъ.  
Сыновья ) Едуардъ  
его ) Александръ.  
Евстафій.  
Залевскій Геронимъ.  
Корсакъ Юліушъ.  
Малиновскій Яковъ.  
Пошоецкій Графъ Александръ.  
Ржевускій Графъ Вацлавъ.  
Собанскій Готардъ.  
Собанскій Изидоръ.  
Собанскій Александръ.  
Слопецкій Иванъ.  
Стемповскій Викеншій.  
Стемповскій Леонъ.  
Тржасковскій Клеменшій.  
Тышкевичъ Графъ Викеншій.  
Филиновичъ Фаустинъ.  
Ходыкѣвичъ Геронимъ.  
Хлопцкій Людвигъ.  
Чарторыйскій Князь Адамъ.  
Янушкевичъ Адольфъ.  
*Списокъ лицамъ имѣній коихъ подлежащая секвестру и конфискаціи до нынѣ неотысканы.*  
Брудницкій неизвѣснаго имени.  
Бриліанъ Макарій.  
Билинскій Иванъ.  
Билинскій Александръ.  
Воронеецкій Князь Купріянь.  
Влодецкій неизвѣснаго имени.  
Гофштетеръ Викеншій.  
Гаевскій неизвѣснаго имени.  
Ершель фонъ Дессау Баронъ Карль.  
Жолобовскій Фердинандъ Аншонъ.  
Кольско Бенедиктъ. Сынъ его Титъ.  
Нагорничевскій Яковъ.  
Свирскій Іосифъ.  
Соликовъ неизвѣснаго имени.  
Щигельскій Карль.  
Янишевскій Валеріанъ.  
Пешинскій Титъ.  
Красуцкій Іосифъ.  
Хушковскій Игнатій.  
Пешриковскій Александръ.  
Соколовскій Іосифъ.  
Жбыкальскій Леонардъ.  
Добровольскій Карль.  
Мацисевскій Иванъ.  
*Неизвѣснаго имени.*  
Куrowsкій.  
Ольшевскій.  
Гроза.  
Гроза.  
Гиновскій.  
Влодекъ.

OGŁOSZENIE.

Dodatek do Obwieszczenia uczynionego od Podolskiej Likwidacyonney Kommissyi i umieszczonego w Tygodniku Petersburskim 26 Grudnia, wiadomościach Moskiewskich 26 Listopada, Kurjerze Litewskim 21 tegoż Mca i w Wiadomościach Warszawskich 16 Grudnia 1832 roku.

*Lista byłych właścicieli, których majątki w Gubernii Podolskiej sekwestrowane i konfiskowane:*

Bernatowicz Alexander.  
Weker Antoni.  
Dobek Zygmunt.  
Jełowicki Waclaw.  
Synowie tegoż ) Edward.  
Alexander.  
Eustachy.  
Zalowski Hieronim.  
Korsak Juliusz.  
Malinowski Jakób.  
Potocki Graff Alexander.  
Rzewuski Graff Waclaw.  
Sobański Gotard.  
Sobański Izidor.  
Sobański Alexander.  
Słonecki Jan.  
Stempowski Wincenty.  
Stempowski Leon.  
Trzaskowski Klemens.  
Tyszkiewicz Graff Wincenty.  
Filanowicz Faustyn.  
Chodykiewicz Hieronim.  
Chłopiccki Ludwik.  
Czartoryski Xiąże Adam.  
Januszkiewicz Adolf.  
*Lista Obywateli, których majątki podlegające sekwestrowi i konfiskacyi dotąd niewyszukane.*  
Brudnicki niewiadomego imienia.  
Brilian Makary.  
Biliński Jan.  
Biliński Alexander.  
Woroniecki Xiąże Cyprian.  
Włodecki niewiadomego imienia.  
Hofsteter Wincenty.  
Gajewski niewiadomego imienia.  
Ertel fon Dessau Baron Karol.  
Żołobowski Ferdynand Antoni.  
Kołyско Benedykt. Syn jego Tytus.  
Nahorniczewski Jakób.  
Swirski Józef.  
Solików niewiadomego imienia.  
Szczygielski Karol.  
Janiszewski Waleryan.  
Peszyński Tytus.  
Krasucki Józef.  
Chutkowski Ignacy.  
Petrykowski Alexander.  
Sokolowski Józef.  
Zbykalski Leonard.  
Dobrowolski Karol.  
Meciszewski Jan.  
*Niewiadomego imienia:*  
Kurowski.  
Olszewski.  
Groza.  
Groza.  
Ginowski.  
Włodek.

BERNHARDTSCHE.

Beilage zu der in den St. Petersburgischen, Moskaischen und Wilnaischen Zeitungen bekannt gemachten Anzeige der in Podolien errichteten Liquidations Commission.

Verzeichniß der gewesenen Gutbesitzer der jenigen Güter, die in Podolien sequestrirt und confiscirt sind:

Bernatowicz Alex.  
Wecker Anton.  
Dobek Sigismund.  
Jelowicki Waclaw.  
Dessen ) Eduard.  
Soehne ) Alexander.  
Eustachi.  
Zalowski Hieronim.  
Korsak Julius.  
Malinowski Jacob.  
Potocki Graff Alexander.  
Rzewuski Graff Waclaw.  
Sobanski Gothard.  
Sobanski Izidor.  
Sobanski Alexander.  
Słonecki Johann.  
Stempowski Vincenz.  
Stempowski Leon.  
Trzaskowski Clemens.  
Tiszkiewicz Graff Vincenz.  
Filanowicz Faustin.  
Chodykiewicz Hieronim.  
Chłopiccki Ludwig.  
Czartoryyski Fürst Adam.  
Januszkiewicz Adolph.  
Verzeichniß derjenigen Personen deren Vermögen der Confiscation und Sequestration unterworfen ist bis jetzt aber nicht ausgemittelt worden.  
Brudnicki unbekanntes Vornahmens.  
Brilian Makary.  
Biliński Johann.  
Biliński Alexander.  
Woroniecki Fürst Ciprian.  
Włodecki unbekannt. Vornah.  
Hofsteter Vincenz.  
Gajewski unbekannt. Vornah.  
Ertel von Dessau Baron Carl.  
Zolobowski Ferdinand Antonius.  
Kolisko Benedict. Sein Sohn Titus.  
Nahorniczewski Jacob.  
Swirski Joseph.  
Solikow unbek. Vornahmens.  
Szczygielski Carl.  
Janiszewski Valerian.  
Peszinski Titus.  
Krasucki Joseph.  
Chutkowski Ignaz.  
Petrykowski Alexander.  
Sokolowski Joseph.  
Zbykalski Leonard.  
Dobrowolski Carl.  
Maciszewski Johann.  
Deren Vornahme unbekannt ist.  
Kurowski.  
Olszewski.  
Groza.  
Groza.  
Ginowski.  
Włodek.

Скальскій.  
Поповскій.  
Заіончковскій.  
Ваховичь.  
Ваховичь.

*Свергъ того изъ Узбдоевъ:  
Каменецкаго.*

Климкевичъ Генрихъ опшав-  
ный польскихъ войскъ По-  
рушчикъ.

Яцковскій неизвѣснаго имени  
Адвокатъ.

Язвинскій Францъ 14го класса.  
Михаловскій Фердинандъ слу-  
дешъ Виленскаго Универ-  
ситета.

Ейсмондъ Ипполитъ.  
Ейсмондъ неизвѣснаго имени.  
Миколаевскій Николай.  
Кушовскій Иванъ опшавный  
Корнетъ.

Кучинскій Осипъ.  
Высоцкій Пешръ.  
Билинскій Леонъ Коллежскій  
Регистраторъ.

Бранецкій Антонъ.  
Дзиваковскій Викентій.  
Звѣржховскій Антонъ.  
Геромона-Кіевскій Діонизій.  
хи Капу-Томашевскій Ма-  
цинскаго шеушъ. Ма-  
ордена.

Жуковскій неизвѣснаго имени.  
Викарій Чарнокозинецкаго Ко-  
сцела.

Александровичъ Осипъ Ви-  
шольдъ.

Финга Маршинъ.  
Жуковскій Юліанъ.  
Жуковскій Теофиль.  
Нарчинскій Іоакимъ.  
Тысовскій Иванъ.  
Кульчицкій Стефанъ.  
Яровый Федоръ.  
Яшовскій Осипъ.

Яшовскій Гиларій опшавный  
Уншеръ-Офицеръ.

Дунинъ Карлъ опшавный Ка-  
питанъ польскихъ войскъ.

Любанскій Августинъ.  
Вржещъ Янъ.  
Билинскій Янъ.  
Буйно Михаль опшавный Ка-  
питанъ польскихъ войскъ.

Балицкій Казимиръ.  
Джулиса Осипъ.  
Дрогощевскій Викторъ.  
Брошнівскій Осипъ.  
Брошнівскій Клеменсъ.  
Зрудловскій Антонъ.  
Оспровскій Янъ Непомуценъ.  
Сшепноскій Марцели Коллеж-  
скій Регистраторъ.

Папроцкій Иванъ.  
*Проскурровскаго.*

Знамировскій Яковъ.  
Липскій Станиславъ.  
Хмелинскій Аркадій.  
Пяшицкій Варфоломей.  
Островскій Андрей.  
Мальчевскій Антонъ.  
Сарновскій Форшунашъ.  
Цѣхановскій Симонъ.

Ясинскій Иванъ.  
Сухарскій Юрій.  
Вишковскій Иванъ.  
Вишковскій Францъ.  
Жельскій неизвѣснаго имени.  
Маньковскій Викентій.  
Борыль Иванъ.  
Пешровскій Иванъ.

Skalski.  
Popowski.  
Zajączkowski.  
Wachowicz.  
Wachowicz.

*Oprócz tego z Powiatów:  
Kamienieckiego.*

Klimkiewicz Henryk odstawny  
Porucznik woysk Polskich.

Jackowski niewiadomego imie-  
nia Adwokat.

Jazwinski Franciszek 14 klasy.  
Michałowski Ferdynand Student  
Wileńskiego Uniwersytetu.

Eysmont Hippolit.  
Eysmont niewiadomego imienia.  
Mikołajewski Mikołaj.  
Kutiowski Jan odstawny Kornet.

Kuczyński Józef.  
W<sup>10</sup> Piotr.  
Biliński Leon Kollegski Regis-  
trator.

Branecki Antoni.  
Dziwakowski Wincenty.  
Zwierzchowski Antoni.

Zakonnicy } Kijowski Dyonizy.  
Kapucyni } Tomaszewski Mate-  
usz.

Żukowski niewiadomego imienia  
Wikary Czarnokozinieckiego  
Kościoła.

Alexandrowicz Józef Witold.

Finga Marcin.  
Żukowski Julian.  
Żukowski Teofil.  
Narczyński Joachim.  
Tysowski Jan.  
Kulczycki Stefan.  
Jarowy Teodor.  
Jaszowski Józef.

Jaszowski Hilary odstawny Un-  
ter Oficer.

Dunin Karol odstawny Kapitan  
woysk Polskich.

Lubański Augustyn.  
Wrzeszcz Jan.  
Biliński Jan.  
Buyno Michał Kapitan odsta-  
wny woysk Polskich.

Balicki Kazimierz.  
Dżulisa Józef.  
Drogoszewski Wiktor.  
Broszniowski Józef.  
Broszniowski Klemens.  
Zródłowski Antoni.  
Ostrowski Jan Nepomucen.  
Stepnowski Marcelli Kollegski  
Registrator.

Paprocki Jan.  
*Proskurowskiego.*

Znamirowski Jakób.  
Lipski Stanisław.  
Chmieliński Arkady.  
Piatnicki Bartłomiej.  
Ostrowski Andrzej.  
Malczewski Antoni.  
Sarnowski Fortunat.  
Ciechanowski Szymon.

Jasiński Jan.  
Sucharski Woyciech.  
Witkowski Jan.  
Witkowski Franciszek.  
Żelski niewiadomego imienia.  
Mańkowski Wincenty.  
Boryl Jan.  
Piotrowski Jan.

Skalski.  
Popowski.  
Zaionczkowski.  
Wachowicz.  
Wachowicz.

*Aus den Landkreisen:*

De s K a m e n n e r s.  
Klimkiewicz Heinrich verabs-  
chiedeter Lieutenant der  
polnischen Armee.

Jackowski unbekann. Vornah-  
mens.

Jazwiński Franz Beamter der 14  
Classe.

Michalowski Ferdinand Student  
Wilnaischen Universitaet.

Eysmond Hippolit.  
Eysmond unbekann. Vornah.

Mikolaiewski Nikolai.  
Kutiowski Johann verabschie-  
det.

Kuczyński Joseph.  
Wysocki Peter.

Biliński Leon Collegien Regis-  
trator.

Branecki Anton.  
Dziwakowski Vincenz.

Zwierzchowski Anton.

Moenche des Kiiowski Dyonizy.  
Kapuciner } Tomaszewski Mat-  
Ordens. } heas.

Żukowski unbekann. Vornah Vi-  
car der Czarnokozinszen Kirche.

Alexandrowicz Joseph Vitold.

Finga Martin.  
Żukowski Julian.  
Żukowski Theofil.  
Narczyński Joachim.  
Tysowski Johann.  
Kulczycki Stephan.  
Jarowy Theodorus.  
Jaszowski Joseph.

Jaszowski Hilarius verabschi Un-  
ter-Officier.

Dunin Carl verabschiedeter Ha-  
uptmann der polnischen Ar-  
mee.

Lubański Augustin.  
Wrzeszcz Johann.  
Biliński Johann.  
Buyno Michael verabschiedeter  
Hauptmann der polnischen  
Armee.

Balicki Casimir.  
Dżulisa Joseph.  
Drogoszewski Victor.  
Broszniowski Joseph.  
Broszniowski Clemens.  
Zródłowski Anton.  
Ostrowski Johan Nepomucen.  
Stepnowski Marcel Collegien Re-  
gistrator.

Paprocki Johan.  
*Proskurower S.*

Znamirowski Jacob.  
Lipski Stanislaus.  
Chmieliński Arkady.  
Piatnicki Bartholomei.  
Ostrowski Andreas.  
Malczewski Anton.  
Sarnowski Fortunatus.  
Ciechanowski Simeon.

Jasiński Johann.  
Sucharski Adalbert.  
Witkowski Johann.  
Witkowski Franz.  
Żelski unbekann. Vornah mens.  
Mańkowski Vincenz.  
Boryl Johann.  
Piotrowski Johann.

Беншковскій Леопольдъ.  
Жардецкій Александръ.  
*Львівського.*  
Бржозовскій Ксаверій.  
Бельке Кароль Клерикъ.  
Богусъвичъ Бенедиктъ.  
Пашковскій неизвѣстнаго имени.

Сингалевичъ Францишекъ.  
Гавловскій Викшоръ.  
Льсевичъ Осипъ.  
Льсевичъ Фома.  
Пионшковскій Фома.  
Съромскій Иванъ.  
Съромскій Василій.  
Пиошровскій Викеншій.  
Недзльскій Игнашій.  
Маевскій Янъ вольный человекъ.

Малиновскій Каешанъ.  
Маковецкій Флоріанъ.  
Левицкій Адамъ.  
Лакій Янъ вольный человекъ.  
Соколовскій Осипъ.  
Ольшанскій Иванъ дьячекъ.  
Сулковскій Антонъ.  
Копецкій Михайло.  
Трентовскій Францъ.  
Подфилинскій Константинъ.  
Крижановскій Карлъ.  
Коханевичъ Августинъ.  
Вишковскій Едуардъ.  
Буковскій Иванъ.  
Доляновскій Викеншій.  
Буковскій Юліанъ.  
Малевицъ Валентій.  
Оранскій Константинъ.  
Несперовицъ Северинъ.  
Дзюбинскій Генрихъ.  
Рокицкій Феликсъ.  
Крижановскій Валентій.  
Малиновскій Викеншій.  
Бачинскій Осипъ.  
Ерозольскій Иванъ.  
Ерозольскій Антонъ.  
Ерозольскій Александръ.  
Каминскій Францъ.  
Пашкевичъ Антонъ.  
Оржеховскій Антонъ.  
Иваницкій Осипъ.  
Керницкій Пешръ.  
Пешръковскій Иванъ.  
Вишневицкій Каешанъ.  
Хмелевскій Михайло.  
Юлшуховскій Стефанъ.  
Березовскій Теофиль.  
Грускій Иванъ.  
Дорогостайскій Иванъ.  
Вишневицкій Випалисъ.  
*Литинского.*

Иностранецъ Фронъ Ипполитъ.  
Финиель Францъ.  
Тарнавскій Павелъ.  
Блихарскій Пешръ.  
Льениковскій Казимиръ.  
Тарнавскій Григорій.  
Рачинскій Францъ.  
Паславскій Каешанъ.  
Тальчевскій Викеншій.  
Добровольскій Осипъ.  
*Винницкого.*

Андреевскій Михайло.  
Саббатовицъ Рафалъ.  
Саббатовицъ Фаустинъ.  
Жарчинскій Карлъ.  
Изовскій Иванъ.  
Изовскій Николай.  
Яспрембскій Осипъ.  
Крушинскій Антонъ.  
Яковскій Фома.  
Свънцицкій Иванъ.  
Хмелевскій Иванъ.  
Адамовицъ Осипъ.

Bentkowski Leopold.  
Zardecki Alexander.  
*Latyczowskiego.*  
Brzozowski Xawery.  
Belke Karol Kleryk.  
Bogusiewicz Benedykt.  
Paszkowski niewiadomego imienia.

Singalewicz Franciszek.  
Gawłowski Wiktor.  
Lesiewicz Józef.  
Lesiewicz Tomasz.  
Piątkowski Tomasz.  
Sieromski Jan.  
Sieromski Bazyli.  
Piotrowski Wincenty.  
Niedzielski Ignacy.  
Majewski Jan wolny człowiek.

Malinowski Kajetan.  
Makowiecki Floryan.  
Lewicki Adam.  
Łaki Jan wolny człowiek.  
Sokolowski Józef.  
Olszański Jan diaczek.  
Sutkowski Antoni.  
Kopecki Michał.  
Trentowski Franciszek.  
Podfilipski Konstanty.  
Krzyżanowski Karol.  
Kochaniewicz Augustyn.  
Witkowski Edward.  
Bukowski Jan.  
Dolanowski Wincenty.  
Bukowski Julian.  
Malewicz Walenty.  
Orański Konstanty.  
Nesterowicz Seweryn.  
Dziubiński Henryk.  
Rokicki Felix.  
Krzyżanowski Walenty.  
Malinowski Wincenty.  
Baczyński Józef.  
Erozolski Jan.  
Erozolski Antoni.  
Erozolski Alexander.  
Kamiński Franciszek.  
Paszkiewicz Antoni.  
Orzechowski Antoni.  
Iwanicki Józef.  
Kiernicki Piotr.  
Petrykowski Jan.  
Wiszniewski Kajetan.  
Chmielowski Michał.  
Joltuchowski Stefan.  
Berezowski Teofil.  
Gruski Jan.  
Dorohostayski Jan.  
Wiszniewski Witalis.  
*Lityńskiego.*

Сзудзоиенцы } Фронъ Ипполитъ.  
} Физель Францъ.  
Тарнавскій Павелъ.  
Блихарскій Пешръ.  
Лешниковскій Казимиръ.  
Тарнавскій Грегъоръ.  
Рачынскій Францишекъ.  
Паславскій Каешанъ.  
Талчевскій Викеншій.  
Добровольскій Юзэфъ.  
*Винницкого.*

Андреевскій Михайло.  
Саббатовицъ Рафалъ.  
Саббатовицъ Фаустинъ.  
Зарczyński Karol.  
Изовскій Янъ.  
Изовскій Миколайъ.  
Ястржембскій Юзэфъ.  
Крусзыński Antoni.  
Янковскій Томашъ.  
Свъцицкій Янъ.  
Хмielewski Jan.  
Адамовицъ Юзэфъ.

Bentkowski Leopold.  
Zardecki Alexander.  
*Pettiforner S.*  
Brzozowski Xaver.  
Belke Carl Clericus.  
Bohusiewicz Benedict.  
Paszkowski unbekant. Vernah.

Singalewicz Franz.  
Gawłowski Victor.  
Lesiewicz Joseph.  
Lesiewicz Thomas.  
Piontkowski Thomas.  
Sieromski Johann.  
Sieromski Basilius.  
Piotrowski Vincenz.  
Niedzielski Ignaz.  
Majewski Johann.

Malinowski Caietan.  
Makowiecki Florian.  
Lewicki Adam.  
Łaki Johann.  
Sokolowski Joseph.  
Olszański Johann Kirchendiener.  
Sulkowski Anton.  
Kopecki Michael.  
Trentowski Franz.  
Podfilipski Constantin.  
Krzyżanowski Carl.  
Kochaniewicz Augustin.  
Witkowski Eduard.  
Bukowski Johann.  
Dolanowski Vincenz.  
Bukowski Julian.  
Malewicz Valent.  
Oranski Constantin.  
Nesterowicz Severinus.  
Dziubinski Heinrich.  
Rokicki Felix.  
Krzyżanowski Valent.  
Malinowski Vincenz.  
Baczyński Joseph.  
Erozolski Johann.  
Erozolski Anton.  
Erozolski Alexander.  
Kamiński Franz.  
Paszkiewicz Anton.  
Orzechowski Anton.  
Iwanicki Joseph.  
Kiernicki Peter.  
Petrykowski Johann.  
Wiszniewski Caietan.  
Chmielowski Michael.  
Joltuchowski Stephan.  
Berezowski Theofil.  
Hruski Johann.  
Dorohostayski Johann.  
Wiszniewski Vitalis.  
*Litinsker S.*

Аудланъ } Фронъ Ипполитъ.  
} Физель Францъ.  
Тарнавскій Павелъ.  
Блихарскій Пешръ.  
Лешниковскій Казимиръ.  
Тарнавскій Грегъоръ.  
Рачынскій Францъ.  
Паславскій Каешанъ.  
Талчевскій Викеншій.  
Добровольскій Юзэфъ.  
*Винницкого.*  
Андреевскій Михайло.  
Саббатовицъ Рафалъ.  
Саббатовицъ Фаустинъ.  
Зарczyński Carl.  
Изовскій Янъ.  
Изовскій Николаиъ.  
Ястржембскій Юзэфъ.  
Крусзыński Antoni.  
Янковскій Томашъ.  
Свъцицкій Янъ.  
Хмielewski Johann.  
Адамовицъ Юзэфъ.

Поповскій Флоріанъ. Ягелловичъ Пешръ. Ярошинскій неизвѣснаго имени.	Popowski Floryan. Jagiellowicz Piotr. Jaroszyński niewiadomego imienia.	Popowski Florian. Jagellowicz Peter. Jarosziński unbekann. Vornah.
Добровольскій Бонифацій. Орловскій Леопольдъ. Голубицкій Фридрихъ. Яблещкій Антонъ. Турскій Янъ. Носальскій Осипъ. Соколовскій Антонъ. Мединскій Викентій. Жигадо неизвѣснаго имени.	Dobrowolski Bonifacy. Orłowski Leopold. Hołubicki Fryderyk. Jablecki Antoni. Turski Jan. Nosalski Józef. Sokołowski Antoni. Medyński Wincenty. Żyhadło niewiadomego imienia.	Dobrowolski Bonifatius. Orłowski Leopold. Holubicki Fridrich. Jablecki Anton. Turski Johann. Nosalski Joseph. Sokolowski Anton. Medynski Vincenz. Zyhadło unbekann. Vornah.
Завадзкій Антонъ. Тарковскій Иванъ. Делинскій Игнашій. Лозинскій Адамъ. Пясецкій Григорій. Мамусевичъ Фома. Анцыпа Осипъ. Шендеровичъ Лавреншій. Шпырбула Пешръ. Ушарбовскій Станиславъ. Заюнчковскій Викентій. Клембуцкій Станиславъ. Грабовскій Михаилъ. Грушецкій Иванъ. Бохенскій Александръ Ксендзъ. Подвысоцкій Андрей. Ржечицкій Ксаверій. Пршемьскій Андрей. Доманскій Иванъ. Туржанскій Карль. Вольскій Иванъ.	Zawadzki Antoni. Tarkowski Jan. Delinski Ignacy. Łozinski Adam. Piasecki Grzegorz. Matusiewicz Tomasz. Ancypa Józef. Szenderowicz Wawrzyniec. Strybula Piotr. Ustarbowski Stanisław. Zajączkowski Wincenty. Kłembucki Stanisław. Grabowski Michał. Gruszecki Jan. Bocheński Alexander Xiądz. Podwysocki Andrzej. Rzeczycki Xawery. Przemyski Andrzej. Domański Jan. Turzański Karol. Wolski Jan.	Zawadzki Anton. Tarkowski Johann. Deliński Ignaz. Łoziński Adam. Piasecki Grzegorz. Matusiewicz Thomas. Ancypa Joseph. Szenderowicz Wawrzynetz. Strybula Peter. Ustarbowski Stanislaus. Zaionczkowski Vincenz. Klembucki Stanislaus. Grabowski Michael. Gruszecki Johann. Bocheński Alexander Priester. Podwysocki Andreas. Rzeczycki Xaver. Przemyski Andreas. Domański Johann. Turzański Carl. Wolski Johann.
<i>Брацлавского.</i> Клеофасъ Викентій отставный Поруччикъ Рускихъ войскъ. Черницкій Осипъ. Гнатовскій Павелъ отставный польскихъ войскъ Полковникъ. Орликоскій Осипъ отставный польскихъ войскъ Маіоръ. Пленьковскій Людвигъ. Подковиндзкій Александръ. Купцевичъ Игнашій. Сшражицъ Игнашій.	<i>Bractawskiego.</i> Kleofas Wincenty Porucznik odstawny woysk Rossyyskich. Czerniecki Józef. Gnatowski Paweł odstawny Podpółkownik woysk Polskich. Orlikowski Józef odstawny Major woysk Polskich. Pleńkowski Ludwik. Podkowindzki Alexander. Kupcewicz Ignacy. Strażyc Ignacy.	<i>Brצלאwer S.</i> Kleofas Vincenz verabschiedeter Lieutenant der Russi. Armee. Czerniecki Joseph. Gnatowski Paul verabschiedet. Obristlieut. der poleni Armee. Orlikowski Joseph verabschiedeter Major der Polnischen Armee. Pleńkowski Ludwig. Podkowinski Alexander. Kupcewicz Ignaz. Strażyc Ignaz.
<i>Гайсинского.</i> Равскій Викентій. Мялковскій Францъ. Вишнеускій Леоншій. Вишнеускій Францъ. Гроникъ неизвѣснаго имени. Дембинскій неизвѣснаго имени. Кобылецкій неизвѣснаго имени. Домбровскій неизвѣснаго имени. Радецкій Антонъ. Фрейбергъ Пешръ. Еміоловскій Пешръ 14го класса.	<i>Haysyńskiego.</i> Rawski Wincenty. Miałkowski Franciszek. Wiszniewski Leon. Wiszniewski Franciszek. Hronik niewiadomego imienia. Dębiński niewiadomego imienia. Kobyłecki niewiadomego imienia. Dąbrowski niewiadomego imienia. Radecki Antoni. Freyberg Piotr. Jemiolowski Piotr 14 Klasy.	<i>Haistiner S.</i> Rawski Vincenz. Miałkowski Franz. Wiszniewski Leon. Wiszniewski Franz. Hronik unbekann. Vornahmens. Demiński unbekann. Vornah. Kobylecki unbekann. Vornah. Dombrowski unbekann. Vornah. Radecki Anton. Freyberg Peter. Jemiolowski Peter Beamter der 14 Classe.
Левинцкій Андрей. Паньковскій Иванъ. Жаворскій Варфоломей. Машвиевскій Андрей. Бутовскій Тимофей. Вальчинскій Дмипрій. Барановскій Демьянъ. Ковалевскій Фома. Скецкій Францъ.	Lewicki Andrzej. Pańkowski Jan. Zaworski Bartholomey. Matwijewski Andrzej. Butowski Tymoteusz. Walczyński Dymitr. Baranowski Demian. Kowalewski Tomasz. Skiecki Franciszek.	Lewicki Andreas. Pankowski Johann. Zaworski Bartholomei. Matwijewski Andreas. Butowski Thimoteusz. Walczyński Dimitr. Baranowski Demian. Kowalewski Thomas. Skiecki Franz.
<i>Ольгопольского.</i> Желишевскій Викторъ. Холодъ Маршинъ. Саббашинъ Владиславъ. Саббашинъ Карль. Плаушевскій Пешръ. Дорожинскій Антонъ. Краснопольскій Ксаверій. Вильчинскій Викентій. Войцеховскій Михаилъ. Зелинскій Канцеляристъ неизвѣснаго имени.	<i>Olhopolskiego.</i> Żeliszewski Wiktor. Chołod Marcin. Sabbatyn Władysław. Sabbatyn Karol. Płauszewski Piotr. Dorożyński Antoni. Krasnopolski Xawery. Wilczyński Wincenty. Woyciechowski Michał. Zieliński Kancelarzysta niewiadomego imienia.	<i>Olhopoler S.</i> Zeliszewski Victor. Cholod Martin. Sabbatin Vladislaus. Sabbatin Carl. Płauszewski Peter. Dorożyński Anton. Krasnopolski Xawer. Wilczyński Vincenz. Woyciechowski Michael. Zieliński unbekann. Vornah.

Wilno dnia 17 Marca o. s. 1835 roku.

*Baltского.*

Побѣдзинскій Францъ.  
Малиновскій неизвѣстнаго имени.  
Новицкій неизвѣстнаго имени.  
Руцинскій Ромуальдъ.  
Ремишевскій Иванъ.  
Обнискій Фома.  
Пршедржемирскій Пешръ.  
Фабричинъ Карлъ.  
Плотицкій Карлъ.  
Невкомскій неизвѣстнаго имени.

Орловскій Александръ.  
Гейбовичъ Иванъ.  
Величко Брунонъ.  
Пешрусевичъ Федоръ.  
Билецкій Фома.

*Гмольскаго.*

Горецкій Людвигъ.  
Кияновскій неизвѣстнаго имени.

Калиновскій неизвѣстнаго имени.

Крзечковскій неизвѣстнаго имени.

Лещинскій Осипъ.  
Виржайскій Антонъ.  
Гарнышъ Осипъ.  
Клебановскій Шимонъ.  
Хоцяновскій Гнапий.  
Гниевскій неизвѣстнаго имени.  
Вышомирекій Павелъ.  
Вышомирскій Феликсъ.  
Складовскій Павелъ.  
Дзвѣржинскій Иванъ.  
Копульскій Гнапий.  
Мосаковскій Иоахимъ.  
Михайловскій Викеншій.  
Добржанскій Осипъ.

*Могилевскаго.*

Рожановскій Александръ.  
Бровинскій Николай.  
Токаржевскій неизвѣстнаго имени.

Здановскій Осипъ.  
Пешинскій Густавъ.  
Визовскій Осипъ.  
Городыскій Георгій.  
Сольскій неизвѣстнаго имени.

*Ушицкаго.*

Бильскій Францъ.  
Бильскій Антонъ.  
Мархоцкій неизвѣстнаго имени отставный Поручикъ.  
Бандровскій Коллежскій Регистраторъ.

Мееръ Викеншій.  
Монюшко Станиславъ.  
Монюшко Викторъ.  
Фриззовскій Оттонъ.  
Маньковскій неизвѣстнаго имени.

Возницкій неизвѣстнаго имени.  
Куницкій Фома.  
Ястрембскій Иванъ.  
Кулеша Викеншій.  
Сулишевскій Казимиръ.  
Яворскій Иванъ.  
Ясинскій Осипъ.

*Списокъ лицъ лишенныхъ наслѣдства по родителямъ.*

Гольнскій Александръ.  
Добровольскій Еразмъ.  
Дружбацкій Александръ.  
Жарчинскій Аманцій.  
Кожуховскій Осипъ.  
Тыравскій Владиславъ.

*Baltskiego.*

Pobiedziński Franciszek.  
Malinowski niewiadomego imienia.  
Nowicki niewiadomego imienia.  
Ruciński Romuald.  
Remiszewski Jan.  
Obniski Tomasz.  
Przedzermirski Piotr.  
Fabryczyn Karol.  
Płotnicki Karol.  
Newkomski niewiadomego imienia.

Orłowski Alexander.  
Heybowicz Jan.  
Wieliczko Brunon.  
Petrusiewicz Teodor.  
Bilecki Tomasz.

*Jampolskiego.*

Gorecki Ludwik.  
Kijanowski niewiadomego imienia.

Kalinowski niewiadomego imienia.

Krzczkowski niewiadomego imienia.

Łeszczyński Józef.  
Wirzajski Antoni.  
Garnysz Józef.  
Klebanowski Szymon.  
Chocianowski Ignacy.  
Gniewski niewiadomego imienia.  
Wyszomirski Paweł.  
Wyszomirski Felix.  
Składowski Paweł.  
Dzierbiński Jan.  
Kotulski Ignacy.  
Mosakowski Joachim.  
Michałowski Wincenty.  
Dobrzański Józef.

*Mohylewskiego.*

Rożanowski Alexander.  
Browiński Mikołaj.  
Tokarzewski niewiadomego imienia.

Zdanowski Józef.  
Peszyński Gustaw.  
Wizowski Józef.  
Horodyski Jerzy.  
Solski niewiadomego imienia.

*Uszyckiego.*

Bilski Franciszek.  
Bilski Antoni.  
Marchocki niewiadomego imienia odstawný Porucznik.  
Bandrowski Kolleski Registrator.

Meer Wincenty.  
Moniuszko Stanisław.  
Moniuszko Wiktor.  
Fryzowski Otton.  
Mańkowski niewiadomego imienia.

Woźnicki niewiadomego imienia.  
Kunicki Tomasz.  
Jastrzembski Jan.  
Kulesza Wincenty.  
Suliszewski Kazimierz.  
Jaworski Jan.  
Jasiński Józef.

*Lista Obywateli odsądzonych od prawa sukcesyi po rodzicach.*

Hołyński Alexander.  
Dobrowolski Erazm.  
Družbacki Alexander.  
Zarczyński Amancysz.  
Kożuchowski Józef.  
Tyrawski Władysław.

*Baltischer S.*

Pobiedzieński Franz.  
Malinowski unbekann. Vornah.  
Nowicki unbekann Vornah.  
Buciński Romuald.  
Remiszewski Johann.  
Obniski Thomas.  
Przedzermirski Peter.  
Fabryczyn Carl.  
Płotnicki Carl.  
Newkomski unbekann. Vornah.

Orłowski Alexander.  
Heybowicz Johann.  
Wieliczko Brunon.  
Petrusiewicz Theodor.  
Bilecki Thomas.

*Jampoler S.*

Gorecki Ludwik.  
Kijanowski unbekann Vornah.

Kalinowski unbekann. Vornah.

Krzczkowski unbekann. Vornah.

Łeszczyński Joseph.  
Wirzajski Anton.  
Garnysz Joseph.  
Klebanowski Simeon.  
Chocianowski Ignaz.  
Gniewski unbekann. Vornah.  
Wyszomirski Peter.  
Wyszomirski Felix.  
Składowski Paul.  
Dzierbiński Johan.  
Kotulski Ignaz.  
Mosakowski Joachim.  
Michałowski Vincenz.  
Dobrzański Joseph.

*Mohilower S.*

Rożanowski Alexander.  
Browiński Nicolai.  
Tokarzewski unbekann. Vornah.

Zdanowski Joseph.  
Peszyński Gustau.  
Wizowski Joseph.  
Horodyski Georg.  
Solski unbekann. Vornah.

*Uschtyger S.*

Bilski Franz.  
Bilski Anton.  
Marchocki unbekann. Vornah. verabschiedeter Lieutenant.  
Bandrowski Colleg. Registrator.

Meer Vincenz.  
Moniuszko Stanislaus.  
Moniuszko Victor.  
Fryzowski Otto.  
Mankowski unbekann. Vornah.

Woźnicki unbekann. Vornah.  
Kunicki Thomas.  
Jastrzembski Johann.  
Kulesza Vincenz.  
Suliszewski Casimir.  
Jaworski Johann.  
Jasiński Joseph.

*Verzeichniß der jentgen Personen die des Erbschaftsrechts verlustig erklart sind.*

Goliński Alexander.  
Dobrowolski Erazm.  
Družbacki Alexander.  
Zarczyński Amantius.  
Kożuchowski Joseph.  
Tyrawski Wladislaus.

Февраля 1835 года.

Членъ Коммисіи Совѣтчикъ Зинченко.

Секретарь Яновичъ.

По повелѣнію Подольской Ликвѣдационной Коммисіи 14

Членъ Коммисіи Совѣтчикъ Зинченко.

Секретарь Яновичъ.

OGŁOSZENIA.

1. Na utrzymanie chorych Modlińskiego Wojskowego Szpitalu w Królestwie Polskiem, przez Kommissoryatski Departament Wojennego Ministerstwa, naznaczone są w dniach, targ 13go i przetarg 17go przyszłego miesiąca Kwietnia. Dla czego życzący podjąć się takowego utrzymania, przed nadejściem jeszcze terminow, powinni podać do Departamentu doniesienia, albo przystać swoich do niego na targi pełnomocników, z przedstawieniem ustanowionych na prawo handlu świadectw i należtych załogow.

Naczelnik Oddziału (352)

1. Od Wileńskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż w niej przeznaczone 24 i 27 dnia terażniejszego Marca targi na oddanie od 3 do 6 lat w arendę wyrażonych w przyłączoney przy tém wiadomości nieruchomości majątków; zaczm życzący wziąć takowe majątki, zechcą przybydź na przeznaczone terminy do pomienioney Izby z prawnymi załogami. Marca 12 dnia 1833 roku.

Sowietnik Kryłow.

Pomocnik Stołu F. Zdzitowiecki.

Pełniący obowiązek Żurnalisty Czaplński.

w Wileńskim Powiecie.	Ilość dusz.	
	Invent.	Wojn.
Folwark Widziniszki bez włościan.		
Majątek Botanowo . . . . .	71	
Folwark Gliniszki bez włościan.		
Folwark Taboryszki bez włościan.		
Folwark Michaliszki bez włościan.		
<i>Witkomińskim.</i>		
Folwark Skiemiański bez włościan.		
Folwark Naboha . . . . .	14	
Folwark Kurklewski bez włościan.		
Folwark Kukiszki . . . . .	16	
Folwark Kałuyie bez włościan.		
Folwarki Suweyniszki bez włościan.		
Folwark Popielski bez włościan.		
Folwark Zwirbliszki bez włościan.		
<i>Brasławskim.</i>		
Folwark Szablowszczyzna . . . .	7	15
<i>Trockim.</i>		
Folwark Wysokodvorski bez włościan		
Majątek Czyżuny . . . . .	68	16
Folwark Merecki.		
Majątek Kursze . . . . .	81	
<i>Oszmiański.</i>		
Majątek Kraśue . . . . .	116	
<i>Upitskim.</i>		
Folwark Pompiński bez włościan.		
<i>Rossieńskim.</i>		
Folwark Poszołtunie . . . . .	31	
Folwark Żogiński bez włościan.		
Folwark Dawisze . . . . .	13	6

Sowietnik Kryłow.

Pomocnik Stołu F. Zdzitowiecki.

(340)

1. Mohilewska Izba Powszechny Opieki ogłasza, że nieruchomy majątek obywatela Radcy Dworu Wincentego Łappy, Klimowieckiego powiatu we wsi Trostynie 30 dusz męskiej płci ze wszystkimi do nich należnościami, za nieopłacone długi, przeznaczone na sprzedaż w terminach: 2go 5go i 8go dnia Lipca terażniejszego

1833 roku; zaczm życzący zechcą przybydź do tej Izby na te terminy dla kupienia majątku.  
Assessor Hołyński. (334)

1. W Mohilewskiej Izbie Powszechny Opieki będzie się przedawał, za uchybieniem terminu, nieruchomy majątek obywatelki Panny Piotra córki Fiszera Czerykowskiego powiatu w wsi Horenkach 84 dusz męskiej płci włościan ze wszystkimi do nich należnościami, oceniony w 10-letniej proporcji 9,410 rub. assygn.; zaczm życzący zechcą przybydź do tej Izby dla kupienia tego majątku na terminy 27 Czerwca, 1go i 3go Lipca terażniejszego 1833 roku.  
Pomocnik Buchaltera Karsnawski. (335)

1. Sąd JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Powiatowy Telszewski, w sprawie rozmaitych pretensorów do funduszu zesłego Jana Jankowskiego, Prezydenta Ziemskiego Telszewskiego i Kawalera, dobra Soroki Szczesnaycie, w Powiecie Telszewskim leżące, ze wszelką pozostałością na taxę i exdywizyą, stosownie do życzenia stron i suksessorów zesłego Prezydenta Jankowskiego, wyrokiem na dniu 28 przeszłego miesiąca Lutego opromulgowanym przeznaczył— zadeterminowany Sąd taxatorsko-exdywizorski, w dniu 4 Maja teraż idącego roku w mieście Telszach wedle reguł przepisanych rozpocznie swoję czynność — gdyby przeto kredytorowie zesłego Prezydenta Jankowskiego o tém wiedzieli, i w dniu 10 Kwietnia w czasie naznaczonym papiery w aktowej powiatowej Telszewskiej Kancellaryi zakomportowali, przez gazetę Kurjera Litewskiego trzykrotnie ogłosić, niniejszy Sąd postanowił, co się i spełnia, 1833 roku Marca 6 dnia.

Sędzia Powiatowy Alexander Gorski.

Assessor Powiatowy Leonard Witkowski.

Sądu PttgoTelsz. Assessor Józef Rukaźniewicz.

Regent Pleśniewicz. (333)

1. Sąd Powiatowy Oszmiański na skutek przepisanej władzy Gubernialney, przystępując do rozbioru dzieł, w poszukiwaniu należności na majątkach skonfiskowanych Karola Hrabiego Przedzieckiego i Porfirego Ważyńskiego, przez rozmaite osoby zaprowadzonych, a mianowicie: Czarnockiey, Bidów, Czatowiczowey, Jerzego Szyszki, Nowickiego, Fiorentyniego, Gąsiorowskiej, Umiasowskiej, Janowiczowey, Wróblewskiego, Sidorowicza, Wikergowey, Bertet, Horbaczewskiego, Wołkowey, Milewskiego, Kononowicza, Skorulskiego, X. Radziszewskiego, Szytlera, Pryżginta, Tytusa Szyszki, Mikutowicza, Witońskiej, Lamota, Krukowskiego, Wileńskich Maryawitek, Bahrycewicza. Ważyńskiej, Zambrzyckiej, Dmóchowskiego, Zaleskiego. Brunetta, Oganowskiego, Narbutowey, Faszca, XX. Bonifratrów Wileńskich, Marcinkiewicza Żaby, Barankiewicza, Muchlińskiej, Lenczewskiego, Wagnerowey, Ż. Zychanda, Mogilnickiego, Tyszkiewicz, Galimskiej, Skindera, Kamińskiego, Borowskiej, Mackiewicz, Wołka, Kiersnowskiej, Brzozowskiej, Tyzenhauzów, Mokrzeckiego, Ż. Dawida Brudnego, Strzałkowskiego, Rymszy, Komara, Łappy, Narbuta, Kosackiego, Przedzieckiej, Rudominy, Mostowskiego, Krosnowskiej, Sapichy, Rotmistrza Sobolewskiego, But-

lera, Kapituły Wileńskiej, Zakrzewskiego, Derki i Z. Gierszonowey; wzywa tych wszystkich pretensorów, ażeby, tak dla złożenia nie dostających przy dziełach autentycznych dowodów, jak również dla odpowiedzi przeciwko zarzutom, ze strony Skarbu czynić się mogącym i ogólnego wyjaśnienia swych poszukiwań, sami lub przez umocowanych, niezwłocznie w tym Sądzie jawili się. Dnia 9 Marca 1833 r. Sędzią Pttwy Oszmiań. Franciszek Szwykowski. Assessor Sądu Pttgo Oszmiań. Ignacy Gieralt Januszewicz.

Assessor Sądu Pottgo Oszm. Ignacy Mierzyński.  
Sekretarz Wołczaski. (332)

1. Rada Ekonomiczna miasta Kowna spełniając rozkaz urządzającego Wileńską Gubernią JW. Radzcy Stanu i Kawalera Doppelmajra z dnia 17go Czerwca zeszłego 1832 roku za N. 12,204 wyszły, podaje do powszechnej wiadomości, że w teyże Radzie odbywać się będą akt licytacyi na trzy-letnie dzierżenie majątków mieyskich: Koszan, Jachniszek z attynencyami i folwarku Grudziszek w sekwestrze za dług miasta od Szlachty Jabłońskich należny z 24 Junii bieżącego roku, życzący wziąć na się tunutę rzeczonych majątków, raczą zgłosić się do teyże Rady na dzień 18go Kwietnia dla targów i przetargów 20 tegoż mca Kwietnia odbywać się mające, w której sporządzone inwentarze i kondycye kontraktowe okazane mi w każdym czasie będą. 1833 roku Marca 9 dnia.

Zastępca Głowy Miasta Kowna Radny  
Leszczeński,  
Sekretarz Różewski. (341)

1. Oświadczenie imieniem Star. Fiszela Noki, Benijamina, i Leyzera Dawidowiczow, braci rodzonych Lewinsonów, zanosi się o to: iż co zeszły Dawid Leybowicz Lewinson, oyciec obżat. będąc przez niematy czas w kompanii z szwagrem swoim a stryjem obżat. Zawelem Peysachowiczem Giermayze, nabyli wspólnie dwie kamienice i one wspólnym kosztem reparowali i nowe mury wystawili, również znaczne pieniądze różnym debitorom tak za dokumentami, jako i za rejestrami, porozdawali, a chcąc być spokojnymi i oszczędzić expensa procederowe zawarli między sobą ugodliwy dokument i ony w Grodzie Wileńskim w roku 1830 gbra 4go dnia przyznaniem swym utwierdzili, w roku zaś przeszłym rzeczony Dawid Lewinson życie skończył, obżat. Giermayze wszystkie dokumenta do siebie zagarnął i pieniądze od różnych debitorów odbierał przedsiębierze; przeto żatujący dowiedziawszy się o takowe postęпки tegoż Giermayzy stryja swojego, zapobiegając, aby summy od debitorów w połowie do żatującego należney nie odebrał, i aby nikt z debitorów jednemu obżatmu Giermayze nie zapłacił, niniejsze oświadczenie w publicznych aktach zapisują, i takowe oświadczenie do Kuryera Litewskiego pomieścić niezaniebają. Datt 1833 r. Marca 9 dnia.

Fiszel Dawidowicz Lewinson.

Roku 1833 mca Marca 9 dnia, po nastatęy w Magistracie Wileńskim rezolucyi przed aktami miasta Wilna, naydując się obecnie Starozakon-

ny Leybel Ass — takowe oświadczenie wpisać do protokutu potocznego podał, świadczę Ignacy Miśiewicz Rejent. (351)

1. Do przedania majątek w Wileńskiej Gubernii, o mil 9 odległy od miasta Wilna, w pozycyi nad rzeką Wilią z chat ciągłych właściańskich 25 złożony, mający górą obręb w łok 77; życzący nabydź zechcą udać się do Redakcyi Kuryera Litewskiego, skąd powezmą obszerniejszą wiadomość o dalszych szczegółach i dobroci tego majątku. (345)

Полицмейстеръ Ожиговъ.

1. Dom murowany z placem i ogrodem przy ulicy Siemielićkiej czyli załku St. Kazimierskim pod Nrem 66 położony, należący do imienia Rodziewiczów z wolney ręki do sprzedania lub do wydzierżawienia; ktoby sobie życzył nabydź, raczy się poinformować w sklepie galantereynym przy ulicy Wielkiej w domu JP. Wagnera u P. Kwiecińskiego.

Полицмейстеръ Ожиговъ.

1. Dom w mieście Wilnie po zeszłym Umieńskim, na ulicy Wileńskiej naprzeciw rynku siennego położony, z ogrodem fruktowym, inspektami, figarnią, morelami i t. d. jest do sprzedania; życzący ony nabyć, raczy się udać do W. Francessona Regenta w własnym domu na Tatarskiej ulicy niieszkającego.

Полицмейстеръ Ожиговъ.

(350)

2. Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Na oddanie w podrad reparacyi Telszewskiego turemego zamku, temu, kto od wyliczoney podług śmiety summy 3,589 rub. 86 kopiejek assygnacyami, więcej odstąpienia zrobi, przeznaczony w Wileńskiej Skarbowey Izbie do targow termin 10 następującego kwietnia i we trzy dni po nim przetarg. A zatém życzący podjąc się tey reparacyi, mają przybydź do tey Izby na pomienione terminy z pewnymi załogami. Marca 10 d. 1833 r. Assessor Józef Szulo.

Sekretarz Jamont.

Naczelnik Stołu Boratyński. (314)

2. Izba Cywilney Sądu Gubernii Grodzieńskiej niniejszém wzywa successorów zmarłego w mieście Grodzie dnia 4go stycznia terażniejszego 1833 roku Macieja syna Andrzeja Turawicza, iżby do dnia 15 Maja tegoż roku jawili się w Sądzie niniejszym, dla wysłuchania i podpisania ekstraktu w sprawie zmarłego Turawicza i pretensorów dalszych do funduszu po dziś nieżyjącey Annie z Niezabytowskich Kaszycowey, Półkownikowey woysk Polskich pozostałego ścieniających dopominki, z JWW. Jakóbem, Stefanem i nieletniemi trzeciiego zmarłego brata Krzysztofa successorami Niezabytowskimi po appellacyi od Dekretu Sądu Powiatowego Grodzieńskiego zaprowadzoney uformowanego, z tém ostrzeżeniem, iż w razie nieprzybycia do powyższego terminu successorów z prawnymi dowodami, Sąd Izby Cywilney, jako w dziele do ostatecznego decydowania zbliżoném i żadnym już zwłokóm nie ulegającym, stosownie do Ukazów podpisanie

(3)

extraktu w kategorii zmarłego Turowicza poro-  
czy Sekretarzowi Sądu swojego i natychmiast  
po dniu 15 Maja terażniejszego 1833 roku tę  
sprawę zdecydowawszy oczywisty w niej ogło-  
si wyrok. Grodno 1833 roku miesiąca Marca  
3 dnia.

Prezydent Wolski.

Zasiadający Maokiewicz.

Zasiadający Politalski.

Zasiadający Jerzy Protassowicz.

Regent Franciszek Wysocki. (324)

2. Opieka Szlachecka powiatu Grodzień-  
skiego, administrując funduszami nieletnich Cy-  
pryana i Ignacego braci, oraz Antoniny sio-  
stry Lachnickich, sukcesorów zeszłego Ignacego  
Emanuela Lachnickiego, Kamer-Junkra Dworu  
JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI i przychy-  
lając się do przedstawienia ich czynnego O-  
piekuna, W. Tomasza Bogatki, Prezesa Sądu  
powiatowego Grodzieńskiego i Kawalera, w za-  
miarze uniknięcia rozdrobnionych rachunków  
prowentowych i zapewnienia stałego dochodu,  
postanowiła folwark Lachnow, do tychże nie-  
letnich dziedzicznie należny, w powiecie Gro-  
dzieńskim leżący, wypuścić w trzy-letnią dzier-  
żawę przez publiczną w Izbie swej licytacyjną  
w dniach 20, 21, 22, i 27, idącego miesiąca  
Marca odbyć się mającą, w jakowym celu wzy-  
wa życzących uczestniczyć w onej, z zawiado-  
mieniem: imo, że w wyrażonym folwarku znaj-  
duje się gruntu oromego włok 3, morgow 29,  
prętów 12, łak włoka 1, morgow 9, prętów  
246, wygonu morgow 22, prętów 226, ogro-  
dów warzywnych morgow 2, prętów 116, o-  
grodu fruktowego z inspektami morgow 2, prę-  
tów 181, oprócz lasu, zarośli i nieużytków, jako  
na dochód niewykazujących się niewyrażonych  
w powyższej liście, włościan gospodarzy cią-  
głych 17, z których każdy odbywa co tydzień  
po trzy dni pańszczyzny męzkiej, a wszyscy do  
roku w ogóle żeńskiej dni 208, gwałtownej  
672, i szarwarkowej 208, z zabudowania: o-  
ficyna mrowana, stajnia i obora, browar,  
braźnik, chlewki, szopka, dwa młyny wodne,  
szopa na torf, kuźnia, dom laseretowy, dom  
we wsi osobny i dwie karczmy — 2do, że ży-  
czący uczestniczyć w powyższej licytacji win-  
ni są złożyć w Opiece niniejszej ewikoye, na  
pewność opłaty za dzierżawę postąpić się ma-  
jącej summy, niezdezelowania majątku i do-  
trzymania zawrzeć się mającego kontraktu — i  
3cie, że opisanie poszczególne rzeczzonego ma-  
jątku, wyciąg intrat i warunki kontraktowe,  
widzieć można w Opiece niniejszej.

Zasiadający J. Dziekoński.

Protokulista Karol Sopoćko. (325).

2. Szlachecka Opieka Pttu Grodzieńskiego  
przychylając się do przedstawienia W. Toma-  
sza Bogatki Prezesa Sądu powiatowego Gro-  
dzieńskiego, Opiekuna nieletnich Cypryana i  
Ignacego braci, oraz Antoniny siostry Lachnic-  
kich, sukcesorów zeszłego Ignacego Emanuela  
Lachnickiego i do zgodzenia się ich stryjów i  
współaktorów WW. Michała b. Prezydenta  
Granicznego Grodzieńskiego i Romana dymis-  
syonowanego leyb Gwardyi Porucznika La-  
chnickich, postanowiła majątki, Boryssowszczy-

znia i Kuiaziewicze zwżane, w powiecie Grodzień-  
skim leżące, w trzeciej części do pomienionych  
nieletnich należne, z dnia 23 następnego mca  
Kwietnia wypuścić w 3 lub 6cioletnią aren-  
downą dzierżawę, przez publiczną licytacyjną, do  
odbycia której w Opiece niniejszej wyznaczyła  
dni 20, 21, i 22, oraz na przetarg dzień 27  
terażniejszego miesiąca Marca, w jakowym celu  
wzywa życzących uczestniczyć w takowej li-  
cytacji, z zawiadomieniem: a) *naprzód*: co do  
majątku Boryssowszczyzny, że w onym jest dy-  
mów włościańskich 41, a w nich dusz męzskich  
rewizkich 153, ogrodów warzywnych morgow  
2, prętów 52, ogrodu fruktowego prętów 240,  
sadku wiszniowego w polu prętów 48, sadzaw-  
ki morg 1, prętów 38, wygonu morgow 5, prę-  
tów 142, gruntu oromego włok 18, morgow  
20, prętów 121, łaki włok 2, morgow 22, prę-  
tów 219, lasu włoka 1, morgow 27, prętów  
263, i zarośli włok 3, morgow 13, prętów  
293, *powtóre*, w Kniaziewiczach dymów wło-  
ściańskich 61, a w nich dusz 204, ogrodów: fru-  
ktowego i warzywnych mor. 9, ziemi oromej  
włok 26, morgow 25, prętów 951, sianożęci  
włok 6, morgow 5, prętów 79, wygonów włok  
4, morgow 6, prętów 152, lasu olchowego morg-  
27, prętów 155, b) że wyciąg intrat i warunki  
kontraktowe w Opiece niniejszej widzieć mo-  
żna i c) że życzący uczestniczyć w pomienio-  
nej licytacji winni są złożyć w Opiece niniey-  
szej ewikoye dostateczne na pewność opłaty  
postąpić się mającej za dzierżawę summy, nie-  
zdezelowania majątku i dotrzymania warun-  
ków kontraktowych.

Zasiadający J. Dziekoński.

Protokulista Karol Sopoćko. (323)

2. Majętność Korkłany, w powiecie Sza-  
welskim położona, do nieletniego potomstwa  
zeszłych Ludwika i Teofili Żaków przynależ-  
na, z wysiewem ozimym na purow osmdzie-  
siąt, z wygodami wszelkimi, z młynem, bro-  
warem, jeziorami i lasem na potrzeby używać  
się mogącym, zgola ze wszelkimi dogodnościa-  
mi wedle osobnego inwentarza, Opiekunowie  
nieletnich Żaków, oddają w dzierżawę trzy-  
letnią; życzący, jawić się będą od dnia 8, do  
15, Maja w Szawlach w Dworzaiskiej Powia-  
towej Opiece.

Jan Jucewicz Marszałek b. Pttu Sza-  
welskiego Opiekun. (325)

2. Dom W. Frohbeenów na Zarzeczcu ze  
dwoma ogrodami fruktowymi, od Sgo Jerzego  
jest do najęcia. Fr. von Auer.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (330)

### Pre numerata.

Od dnia 1go następnego miesiąca  
Kwietnia, zaczyna się drugi Kwartał roku  
bieżącego i odnowienie prenumeraty Kwar-  
tałowej na Gazetę Kuryera Litewskiego. Ce-  
na zwyczajna:

Z pocztą . . . . srebrem rubli 4.

Bez pocztą . . . — — — 2. k. 25.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1833. d. 17 Marca.

CENZOR LEON BOROWSKI.